Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

２０２０年 ５月 １８日

各位

「大阪府新型コロナウイルス助け合い基金」への寄付について

株式会社栗本鐵工所（以下、当社）は、新型コロナウイルス感染症に関する医療及び

療養に従事される皆さんを支援するとの趣旨に賛同し、このたび大阪府が実施する「大阪

府新型コロナウイルス助け合い基金」に対し、下記の通り寄付を行うことを決定いたしま

した。

１．寄付先  ： 「大阪府新型コロナウイルス助け合い基金」

２．金額   ： ２０百万円

３．寄付の趣旨： 近代上水道が日本で普及した背景は、コレラなどの伝染病対策とし

て人々の健康や衛生環境を改善することから始まっています。創業

時より上水道および日本の衛生環境へかかわってきた当社として、

上水道と同じ厚生労働省管轄の医療従事者の方々、かつ創業の地で

ある大阪の地域医療に尽力されている方々に支援を行うことは、

創業者の栗本勇之助の想いや経営理念とも合致しているとの判断に

基づき、今般「大阪府新型コロナウイルス助け合い基金」へ寄付を

実施いたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ

株式会社栗本鐵工所 総合企画室

電話 ０６－６５３８－７７１９